



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

| MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |      |                              |               |                    |               |           |               |                          |              |             |                   |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------------------------|---------------|--------------------|---------------|-----------|---------------|--------------------------|--------------|-------------|-------------------|--|
| SETOR DE COMPRAS                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |      |                              |               |                    |               |           |               |                          |              |             |                   |  |
| OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDO DO MUNICIPIO DE VISEU/PA. |                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |      |                              |               |                    |               |           |               |                          |              |             |                   |  |
| ITEM                                                                                                                                                                         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                | UND   | QTD  | I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI |               | COMERCIAL BANDEIRA |               | GRAFIPEL  |               | ATA DE REGISTRO DE PREÇO |              | PREÇO MÉDIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |  |
|                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |      | V. unit.                     | TOTAL         | V. unit.           | TOTAL         | V. unit.  | TOTAL         | V. unit.                 | TOTAL        |             |                   |  |
| 1                                                                                                                                                                            | COLA DE CONTATO USO UNIVERSAL, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA DE AUTOS, GUARNIÇÕES DE BORRACHA, REVESTIMENTOS, PISOS DE VINIL, AMIANTO, COURO, DIVERSOS PLÁSTICOS, TECIDOS, FIBRAS, LÂ DE VIDRO, PISOS DE BORRACHA, MADEIRA, PAPELÃO E CARPETES. EMBALAGEM EM BISNAGA DE 75G. | UND.  | 50   | R\$11,00                     | R\$ 550,00    | R\$ 12,50          | R\$ 625,00    | R\$ 11,80 | R\$ 590,00    | R\$ 0,00                 | R\$ 0,00     | R\$ 11,77   | R\$ 588,33        |  |
| 2                                                                                                                                                                            | ALFINETE COLORIDO , TIPO AÇO GALVANIZADO, COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA , TIPO PARA MAPA E MARCAÇÕES DIVERSAS, DIÂMETRO DA CABEÇA 5MM, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 19MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                               | CAIXA | 159  | R\$19,50                     | R\$ 3.100,50  | R\$ 18,50          | R\$ 2.941,50  | R\$ 18,10 | R\$ 2.877,90  | R\$ 0,00                 | R\$ 0,00     | R\$ 18,70   | R\$2.973,30       |  |
| 3                                                                                                                                                                            | ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA PLÁSTICA Nº 3, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X120MM. COR PRETA, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, NÃO CONTENDO ALCOOL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADOS EM CAIXA.                                                                   | UND.  | 430  | R\$6,50                      | R\$ 2.795,00  | R\$ 7,30           | R\$ 3.139,00  | R\$ 6,80  | R\$ 2.924,00  | R\$ 4,25                 | R\$ 1.827,50 | R\$ 6,21    | R\$2.671,38       |  |
| 4                                                                                                                                                                            | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO PRETO, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL.                                                                                                                                                                      | UND.  | 735  | R\$8,40                      | R\$ 6.174,00  | R\$ 8,90           | R\$ 6.541,50  | R\$ 9,50  | R\$ 6.982,50  | R\$ 4,33                 | R\$ 3.182,55 | R\$ 7,78    | R\$5.720,14       |  |
| 5                                                                                                                                                                            | APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS 01, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO.                                                                                                                     | UND.  | 2180 | R\$3,20                      | R\$ 6.976,00  | R\$ 4,00           | R\$ 8.720,00  | R\$ 3,70  | R\$ 8.066,00  | R\$ 1,25                 | R\$ 2.725,00 | R\$ 3,04    | R\$6.621,75       |  |
| 6                                                                                                                                                                            | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO), COR TRANSPARENTE, FORMATO A-4.                                                                                                                                                                                                   | UND.  | 825  | R\$0,50                      | R\$ 412,50    | R\$ 0,65           | R\$ 536,25    | R\$ 0,55  | R\$ 453,75    | R\$ 0,40                 | R\$ 330,00   | R\$ 0,53    | R\$ 433,13        |  |
| 7                                                                                                                                                                            | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO), COR PRETA, FORMATO A-4.                                                                                                                                                                                                          | UND.  | 825  | R\$0,50                      | R\$ 412,50    | R\$ 0,65           | R\$ 536,25    | R\$ 0,55  | R\$ 453,75    | R\$ 0,40                 | R\$ 330,00   | R\$ 0,53    | R\$ 433,13        |  |
| 8                                                                                                                                                                            | CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL EM ACRÍLICO, COM ANTIDERRAPANTE, CORES DIVERSAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 266MMX366MMX178MM.                                                                                                                                  | UND.  | 205  | R\$79,90                     | R\$ 16.379,50 | R\$ 81,00          | R\$ 16.605,00 | R\$ 85,00 | R\$ 17.425,00 | R\$ 0,00                 | R\$ 0,00     | R\$ 81,97   | R\$16.803,17      |  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |      |          |               |           |                |           |                |           |               |           |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|----------|---------------|-----------|----------------|-----------|----------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| 9  | BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELÉTRICA, BASTÃO FINO. MEDIDA APROXIMADA 7,5MMX30CM.                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND.  | 1130 | R\$0,70  | R\$ 791,00    | R\$ 0,75  | R\$ 847,50     | R\$ 1,00  | R\$ 1.130,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,82  | R\$ 922,83    |
| 10 | BASTÃO DE SILICONE DE COLA QUENTE P/ PISTOLA ELÉTRICA, BASTÃO GROSSO. MEDIDA APROXIMADA 11,2MMX30CM.                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND.  | 1090 | R\$2,00  | R\$ 2.180,00  | R\$ 2,20  | R\$ 2.398,00   | R\$ 2,60  | R\$ 2.834,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 2,27  | R\$ 2.470,67  |
| 11 | PAPEL P/ RECADOS S/ PAUTA BRANCO (BLOCO DE ANOTAÇÕES). MEDINDO APROXIMADAMENTE 76X92 CM. CAIXA C/ 1000 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                             | CAIXA | 368  | R\$12,00 | R\$ 4.416,00  | R\$ 10,50 | R\$ 3.864,00   | R\$ 25,70 | R\$ 9.457,60   | R\$ 16,66 | R\$ 6.130,88  | R\$ 16,22 | R\$ 5.967,12  |
| 12 | BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO TIPO POST-IT. BLOCO COM 400 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | BLOCO | 258  | R\$25,70 | R\$ 6.630,60  | R\$ 26,30 | R\$ 6.785,40   | R\$ 27,00 | R\$ 6.966,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 26,33 | R\$ 6.794,00  |
| 13 | BORRACHA BRANCA ESCOLAR, PEQUENA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND.  | 4350 | R\$1,00  | R\$ 4.350,00  | R\$ 36,00 | R\$ 156.600,00 | R\$ 34,20 | R\$ 148.770,00 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 23,73 | R\$103.240,00 |
| 14 | CADERNO CAPA DURA, 15 MATERIAS, C/ APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS PAUTADAS, ESPIRAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND.  | 4220 | R\$0,80  | R\$ 3.376,00  | R\$ 30,00 | R\$ 126.600,00 | R\$ 29,30 | R\$ 123.646,00 | R\$ 15,00 | R\$ 63.300,00 | R\$ 18,78 | R\$79.230,50  |
| 15 | CADERNO CAPA DURA GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MMX275MM, APRESENTAÇÃO BROCHURA, COM 96 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND.  | 450  | R\$26,00 | R\$ 11.700,00 | R\$ 27,00 | R\$ 12.150,00  | R\$ 26,90 | R\$ 12.105,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 26,63 | R\$11.985,00  |
| 16 | CADERNO CAPA DURA PEQUENO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, 48 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 148MMX210MM.                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND.  | 350  | R\$8,00  | R\$ 2.800,00  | R\$ 8,60  | R\$ 3.010,00   | R\$ 8,90  | R\$ 3.115,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 8,50  | R\$ 2.975,00  |
| 17 | CADERNO 1/4 DESENHO C/ ESPIRAL. C/ APROXIMADAMENTE 96 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND.  | 450  | R\$4,00  | R\$ 1.800,00  | R\$ 4,10  | R\$ 1.845,00   | R\$ 6,60  | R\$ 2.970,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 4,90  | R\$ 2.205,00  |
| 18 | CALCULADORA DE MESA, COMUM, CONTENDO AS FUNÇÕES GPM(MV/MD), CONTENDO SELETOR DE DECIMAIS, SELETOR DE ARREDONDAMENTO, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, COM MEMORIA II, VISOR EM LCD, COM INCLINAÇÃO GRADUAL, NUMEROS GRANDES, COM NO MÍNIMO 12, SEM BOBINA, ALIMENTAÇÃO COM DUPLA FONTE DE ENERGIA, SOLAR E BATERIA. GARANTIA COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. | UND.  | 600  | R\$11,80 | R\$ 7.080,00  | R\$ 15,00 | R\$ 9.000,00   | R\$ 12,20 | R\$ 7.320,00   | R\$ 10,00 | R\$ 6.000,00  | R\$ 12,25 | R\$ 7.350,00  |
| 19 | CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - AZUL TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM; COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM; RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                    | UND.  | 276  | R\$26,90 | R\$ 7.424,40  | R\$ 28,60 | R\$ 7.893,60   | R\$ 27,10 | R\$ 7.479,60   | R\$ 21,50 | R\$ 5.934,00  | R\$ 26,03 | R\$ 7.182,90  |
| 20 | CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - PRETA TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM; COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM; RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                   | CAIXA | 1413 | R\$40,00 | R\$ 56.520,00 | R\$ 41,80 | R\$ 59.063,40  | R\$ 40,50 | R\$ 57.226,50  | R\$ 54,00 | R\$ 76.302,00 | R\$ 44,08 | R\$62.277,98  |
| 21 | CANETA ESFEROGRÁFICA - ESCRITA MÉDIA - PRETA TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM; COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM; RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                   | CAIXA | 1418 | R\$40,00 | R\$ 56.720,00 | R\$ 41,80 | R\$ 59.272,40  | R\$ 40,50 | R\$ 57.429,00  | R\$ 54,00 | R\$ 76.572,00 | R\$ 44,08 | R\$62.498,35  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |      |           |               |            |               |            |               |          |               |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|----------|---------------|------------|--------------|
| 22 | CANETA ESFEROGRÁFICA – ESCRITA MÉDIA – VERMELHA TRAÇO MÉDIO, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DO CORPO DA CANETA DE 13,5CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CARGA (COM BICO) DE 11,5CM, RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 (DOIS MIL) METROS DE ESCRITA. CAIXA COM 50 UNIDADES. | CAIXA  | 1170 | R\$40,00  | R\$ 46.800,00 | R\$ 41,80  | R\$ 48.906,00 | R\$ 40,50  | R\$ 47.385,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 40,77  | R\$47.697,00 |
| 23 | CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA. ESTOJO C/ 24 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                                    | ESTOJO | 320  | R\$13,90  | R\$ 4.448,00  | R\$ 12,50  | R\$ 4.000,00  | R\$ 13,30  | R\$ 4.256,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 13,23  | R\$ 4.234,67 |
| 24 | CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA. ESTOJO DE 24 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                                                  | ESTOJO | 390  | R\$36,00  | R\$ 14.040,00 | R\$ 35,00  | R\$ 13.650,00 | R\$ 34,90  | R\$ 13.611,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 35,30  | R\$13.767,00 |
| 25 | PINCEL MARCA TEXTO AMARELO, COM PONTA MACIA E TINTA FLUORESCENTE P/ DESTACAR TEXTO.                                                                                                                                                                                                                                                         | UND.   | 1790 | R\$2,50   | R\$ 4.475,00  | R\$ 2,80   | R\$ 5.012,00  | R\$ 3,10   | R\$ 5.549,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 2,80   | R\$ 5.012,00 |
| 26 | MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD (PLÁSTICO, ACRÍLICOS, VINIL E VIDROS), PONTA MÉDIA 2MM, CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                                                   | UND.   | 1024 | R\$4,50   | R\$ 4.608,00  | R\$ 5,70   | R\$ 5.836,80  | R\$ 4,90   | R\$ 5.017,60  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 5,03   | R\$ 5.154,13 |
| 27 | MASSA PARA MODELAR COM 06 CORES, MATERIAL NÃO TÓXICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA  | 1180 | R\$7,00   | R\$ 8.260,00  | R\$ 7,60   | R\$ 8.968,00  | R\$ 7,10   | R\$ 8.378,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 7,23   | R\$ 8.535,33 |
| 28 | CARTOLINA 140G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 500X660MM,                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FOLHAS | 3050 | R\$0,80   | R\$ 2.440,00  | R\$ 0,95   | R\$ 2.897,50  | R\$ 0,85   | R\$ 2.592,50  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,87   | R\$ 2.643,33 |
| 29 | CD-R GRAVAVEL EM POLICARBONATO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700 MB/80 MINUTOS. PACOTE C/ 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                      | PACOTE | 20   | R\$285,00 | R\$ 5.700,00  | R\$ 310,00 | R\$ 6.200,00  | R\$ 290,00 | R\$ 5.800,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 295,00 | R\$ 5.900,00 |
| 30 | CLIP TRANSADO GALVANIZADO Nº 2. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA  | 2040 | R\$4,00   | R\$ 8.160,00  | R\$ 4,90   | R\$ 9.996,00  | R\$ 5,20   | R\$ 10.608,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 4,70   | R\$ 9.588,00 |
| 31 | CLIP DE AÇO GALVANIZADO Nº 00. CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA  | 2435 | R\$3,90   | R\$ 9.496,50  | R\$ 3,20   | R\$ 7.792,00  | R\$ 3,80   | R\$ 9.253,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 3,63   | R\$ 8.847,17 |
| 32 | CLIP NIQUELADO Nº 1/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA  | 1640 | R\$4,10   | R\$ 6.724,00  | R\$ 3,70   | R\$ 6.068,00  | R\$ 4,10   | R\$ 6.724,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 3,97   | R\$ 6.505,33 |
| 33 | CLIP NIQUELADO Nº 3/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA  | 2710 | R\$5,20   | R\$ 14.092,00 | R\$ 4,60   | R\$ 12.466,00 | R\$ 4,90   | R\$ 13.279,00 | R\$ 2,50 | R\$ 6.775,00  | R\$ 4,30   | R\$11.653,00 |
| 34 | CLIP NIQUELADO Nº 4/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAIXA  | 2710 | R\$5,50   | R\$ 14.905,00 | R\$ 5,40   | R\$ 14.634,00 | R\$ 5,80   | R\$ 15.718,00 | R\$ 3,00 | R\$ 8.130,00  | R\$ 4,93   | R\$13.346,75 |
| 35 | CLIP NIQUELADO 2/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAIXA  | 2880 | R\$4,90   | R\$ 14.112,00 | R\$ 5,70   | R\$ 16.416,00 | R\$ 5,40   | R\$ 15.552,00 | R\$ 3,10 | R\$ 8.928,00  | R\$ 4,78   | R\$13.752,00 |
| 36 | CLIP NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA  | 2420 | R\$6,30   | R\$ 15.246,00 | R\$ 6,80   | R\$ 16.456,00 | R\$ 6,50   | R\$ 15.730,00 | R\$ 4,40 | R\$ 10.648,00 | R\$ 6,00   | R\$14.520,00 |
| 37 | CLIP NIQUELADO 8/0. CAIXA C/ 25 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA  | 1950 | R\$5,00   | R\$ 9.750,00  | R\$ 6,00   | R\$ 11.700,00 | R\$ 5,80   | R\$ 11.310,00 | R\$ 5,90 | R\$ 11.505,00 | R\$ 5,68   | R\$11.066,25 |
| 38 | COLA BRANCA EM BASTÃO COM 10G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, INCOLOR, COLAGEM RÁPIDA. IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES.                                                                                                                                                                                                                 | UND.   | 190  | R\$5,50   | R\$ 1.045,00  | R\$ 4,80   | R\$ 912,00    | R\$ 5,20   | R\$ 988,00    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 5,17   | R\$ 981,67   |
| 39 | COLA BRANCA LÍQUIDA , COM 40 G, P/COLAR PAPEL, COURO E TECIDO, NÃO TÓXICA E À BASE DE ÁGUA.                                                                                                                                                                                                                                                 | UND.   | 1880 | R\$1,60   | R\$ 3.008,00  | R\$ 1,80   | R\$ 3.384,00  | R\$ 2,10   | R\$ 3.948,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 1,83   | R\$ 3.446,67 |
| 40 | COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 90 G.                                                                                                                                                                                                     | UND.   | 2580 | R\$2,80   | R\$ 7.224,00  | R\$ 3,00   | R\$ 7.740,00  | R\$ 3,20   | R\$ 8.256,00  | R\$ 4,00 | R\$ 10.320,00 | R\$ 3,25   | R\$ 8.385,00 |



|    |                                                                                                                                                                                        |        |      |           |               |            |               |            |               |            |               |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|
| 41 | COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 500 G.                                               | UND.   | 1220 | R\$9,50   | R\$ 11.590,00 | R\$ 10,00  | R\$ 12.200,00 | R\$ 12,00  | R\$ 14.640,00 | R\$ 15,00  | R\$ 18.300,00 | R\$ 11,63  | R\$ 14.182,50 |
| 42 | COLA COLORIDA 25G, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. ESTOJO DE 06 UNIDADES COM CORES DIVERSAS.                         | ESTOJO | 300  | R\$12,60  | R\$ 3.780,00  | R\$ 13,00  | R\$ 3.900,00  | R\$ 12,70  | R\$ 3.810,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 12,77  | R\$ 3.830,00  |
| 43 | COLA C/ GLITER COLORIDA 25G, NÃO TÓXICA, P/ FAZER RELEVOS COLORIDOS E PINTAR SOBRE PAPEL E CARTOLINA C/ ACABAMENTO BRILHANTE. ESTOJO DE 6 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS.                  | ESTOJO | 560  | R\$18,00  | R\$ 10.080,00 | R\$ 19,50  | R\$ 10.920,00 | R\$ 17,80  | R\$ 9.968,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 18,43  | R\$ 10.322,67 |
| 44 | COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, NÃO LAVÁVEL, NÃO SOLÚVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS.                                        | UND.   | 1300 | R\$2,90   | R\$ 3.770,00  | R\$ 3,20   | R\$ 4.160,00  | R\$ 3,10   | R\$ 4.030,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 3,07   | R\$ 3.986,67  |
| 45 | COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, NÃO LAVÁVEL, NÃO SOLÚVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 500G.                                             | UND.   | 620  | R\$22,70  | R\$ 14.074,00 | R\$ 23,00  | R\$ 14.260,00 | R\$ 25,00  | R\$ 15.500,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 23,57  | R\$ 14.611,33 |
| 46 | COLA PARA EVA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS.                                        | UND.   | 1250 | R\$3,80   | R\$ 4.750,00  | R\$ 3,60   | R\$ 4.500,00  | R\$ 3,40   | R\$ 4.250,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 3,60   | R\$ 4.500,00  |
| 47 | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, SEM ODO, NÃO TÓXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL. FRASCO COM 18 ML.                                                                                    | UND.   | 3865 | R\$1,90   | R\$ 7.343,50  | R\$ 2,50   | R\$ 9.662,50  | R\$ 2,00   | R\$ 7.730,00  | R\$ 1,50   | R\$ 5.797,50  | R\$ 1,98   | R\$ 7.633,38  |
| 48 | CANETA CORRETIVA, CORPO INTERIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXA.                                                                     | UND.   | 585  | R\$8,00   | R\$ 4.680,00  | R\$ 7,40   | R\$ 4.329,00  | R\$ 6,80   | R\$ 3.978,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 7,40   | R\$ 4.329,00  |
| 49 | CORTADOR DE PAPEL, TIPO GUILHOTINA FACÃO, CORTES COM FORMATO DE ATÉ A3, EQUIPAMENTO ACOPLADO COM RÉGUA DE SEGURANÇA, MEDIDAS APROXIMADAS 315X500MM.                                    | UND.   | 36   | R\$270,00 | R\$ 9.720,00  | R\$ 250,00 | R\$ 9.000,00  | R\$ 265,00 | R\$ 9.540,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 261,67 | R\$ 9.420,00  |
| 50 | DVD-R GRAVÁVEL VIRGEM 4.7 GB. PACOTE C/ 100 UNIDADES.                                                                                                                                  | PACOTE | 3    | R\$295,00 | R\$ 885,00    | R\$ 275,00 | R\$ 825,00    | R\$ 290,00 | R\$ 870,00    | R\$ 200,00 | R\$ 600,00    | R\$ 285,00 | R\$ 795,00    |
| 51 | DVD-RW, REGRAVÁVEL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.                                                                                                                                            | PACOTE | 3    | R\$295,00 | R\$ 885,00    | R\$ 275,00 | R\$ 825,00    | R\$ 290,00 | R\$ 870,00    | R\$ 200,00 | R\$ 600,00    | R\$ 265,00 | R\$ 795,00    |
| 52 | DVD-RW, REGRAVÁVEL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.                                                                                                                                            | PACOTE | 3    | R\$295,00 | R\$ 885,00    | R\$ 275,00 | R\$ 825,00    | R\$ 290,00 | R\$ 870,00    | R\$ 200,00 | R\$ 600,00    | R\$ 265,00 | R\$ 795,00    |
| 53 | FOLHAS EVA A4 FINA, CORES VARIADAS, FOLHAS LISAS C/ APROXIMADAMENTE 40X48CM.                                                                                                           | FOLHAS | 1730 | R\$1,90   | R\$ 3.287,00  | R\$ 2,10   | R\$ 3.633,00  | R\$ 2,30   | R\$ 3.979,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 2,10   | R\$ 3.633,00  |
| 54 | FOLHAS EVA A4 GROSSA, FOLHAS LISAS C/ APROXIMADAMENTE 40X48 CM.                                                                                                                        | FOLHAS | 1500 | R\$2,90   | R\$ 4.350,00  | R\$ 2,60   | R\$ 3.900,00  | R\$ 2,70   | R\$ 4.050,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 2,73   | R\$ 4.100,00  |
| 55 | ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI RÍGIDO, DIÂMETRO DE 7MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINIS. | UND.   | 395  | R\$0,30   | R\$ 118,50    | R\$ 0,25   | R\$ 98,75     | R\$ 0,20   | R\$ 79,00     | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 0,25   | R\$ 98,75     |
| 56 | ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 9MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINIS. | UND.   | 975  | R\$0,45   | R\$ 438,75    | R\$ 0,40   | R\$ 390,00    | R\$ 0,35   | R\$ 341,25    | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 0,40   | R\$ 390,00    |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |       |         |              |          |               |          |               |          |               |          |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|---------|--------------|----------|---------------|----------|---------------|----------|---------------|----------|--------------|
| 57 | ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 12MM PARA ENCADEARNAR APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.                                                                                          | UND. | 730   | R\$0,55 | R\$ 401,50   | R\$ 0,45 | R\$ 328,50    | R\$ 0,50 | R\$ 365,00    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,50 | R\$ 365,00   |
| 58 | ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 14MM PARA ENCADEARNAR APROXIMADAMENTE 85 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.                                                                                          | UND. | 100   | R\$0,75 | R\$ 75,00    | R\$ 0,65 | R\$ 65,00     | R\$ 0,80 | R\$ 80,00     | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,73 | R\$ 73,33    |
| 59 | ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 16MM PARA ENCADEARNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, COM COMPRIMENTO DE 33 CM. UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.                                                                                         | UND. | 100   | R\$0,95 | R\$ 95,00    | R\$ 0,80 | R\$ 80,00     | R\$ 1,00 | R\$ 100,00    | R\$ 0,12 | R\$ 12,00     | R\$ 0,72 | R\$ 71,75    |
| 60 | ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, ATRAVÉS DE EXTRUSÃO EM MONOFILAMENTO, DIÂMETRO DE 25MM . UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.                                                                                                                        | UND. | 150   | R\$1,70 | R\$ 255,00   | R\$ 1,20 | R\$ 180,00    | R\$ 1,60 | R\$ 240,00    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 1,50 | R\$ 225,00   |
| 61 | ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, ATRAVÉS DE EXTRUSÃO EM MONOFILAMENTO, DIÂMETRO DE 50MM . UTILIZADO EM ENCADERNAÇÃO DE DIVERSOS FINS.                                                                                                                        | UND. | 150   | R\$4,20 | R\$ 630,00   | R\$ 3,90 | R\$ 585,00    | R\$ 4,00 | R\$ 600,00    | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 4,03 | R\$ 605,00   |
| 62 | ENVELOPE A4, AMARELO 229X324CM.                                                                                                                                                                                                                                                  | UND. | 12650 | R\$0,70 | R\$ 8.855,00 | R\$ 0,80 | R\$ 10.120,00 | R\$ 0,75 | R\$ 9.487,50  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,75 | R\$ 9.487,50 |
| 63 | ENVELOPE A4, BRANCO 229X324CM.                                                                                                                                                                                                                                                   | UND. | 12650 | R\$0,70 | R\$ 8.855,00 | R\$ 0,80 | R\$ 10.120,00 | R\$ 0,75 | R\$ 9.487,50  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,75 | R\$ 9.487,50 |
| 64 | ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO OU AMARELO 90G, 20MMX28MM.                                                                                                                                                                                                                          | UND. | 11420 | R\$0,85 | R\$ 9.707,00 | R\$ 0,70 | R\$ 7.994,00  | R\$ 0,80 | R\$ 9.136,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,78 | R\$ 8.945,67 |
| 65 | ENVELOPE COMERCIAL CARTA, SEM CEP, 11MMX16MM.                                                                                                                                                                                                                                    | UND. | 8920  | R\$0,65 | R\$ 5.798,00 | R\$ 0,50 | R\$ 4.460,00  | R\$ 0,60 | R\$ 5.352,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,58 | R\$ 5.203,33 |
| 66 | ENVELOPE CARTA, 80G / M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11MMX16MM , CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                                                    | UND. | 8205  | R\$0,65 | R\$ 5.333,25 | R\$ 0,55 | R\$ 4.512,75  | R\$ 0,70 | R\$ 5.743,50  | R\$ 0,20 | R\$ 1.641,00  | R\$ 0,53 | R\$ 4.307,63 |
| 67 | ENVELOPE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X35 CM, COR BRANCO OU AMARELO.                                                                                                                                                                                                               | UND. | 11270 | R\$0,60 | R\$ 6.762,00 | R\$ 0,90 | R\$ 10.143,00 | R\$ 1,00 | R\$ 11.270,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,83 | R\$ 9.391,67 |
| 68 | ENVELOPE TIPO SACO, BRANCO OU AMARELO, 90G, 18X24.                                                                                                                                                                                                                               | UND. | 8100  | R\$1,00 | R\$ 8.100,00 | R\$ 0,30 | R\$ 2.430,00  | R\$ 0,25 | R\$ 2.025,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,52 | R\$ 4.185,00 |
| 69 | ENVELOPE TIPO SACO OFF SET BRANCO OU AMARELO, 90G, 26MMX36MM.                                                                                                                                                                                                                    | UND. | 9450  | R\$0,45 | R\$ 4.252,50 | R\$ 0,70 | R\$ 6.615,00  | R\$ 0,90 | R\$ 8.505,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00      | R\$ 0,68 | R\$ 6.457,50 |
| 70 | ENVELOPE BRANCO OU AMARELO 240X340.                                                                                                                                                                                                                                              | UND. | 8970  | R\$1,10 | R\$ 9.867,00 | R\$ 1,30 | R\$ 11.661,00 | R\$ 1,50 | R\$ 13.455,00 | R\$ 1,42 | R\$ 12.737,40 | R\$ 1,33 | R\$11.930,10 |
| 71 | ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES, LÂMINAS COM PONTAS RENOVÁVEIS. MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO DO ESTILETE 15 CM, LARGURA DA LÂMINA 18 MM. CORES SORTIDAS. | UND. | 2810  | R\$2,70 | R\$ 7.587,00 | R\$ 3,20 | R\$ 8.992,00  | R\$ 2,90 | R\$ 8.149,00  | R\$ 2,50 | R\$ 7.025,00  | R\$ 2,83 | R\$ 7.938,25 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |      |           |               |            |               |            |               |          |              |            |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|----------|--------------|------------|--------------|
| 72 | ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES. LÂMINAS COM PONTAS RENOVÁVEIS. MEDIDAS APROXIMADAS: TAMANHO DO ESTILETE 13,2 CM, LARGURA DA LÂMINA 9MM. CORES SORTIDAS. | UND.  | 1475 | R\$1,90   | R\$ 2.802,50  | R\$ 2,05   | R\$ 3.023,75  | R\$ 2,25   | R\$ 3.318,75  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 2,07   | R\$ 3.048,33 |
| 73 | EXTRATOR PARA GRAMPO AÇO INOX, FORMATO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO P/ GRAMPOS 26/6.                                                                                                                                                                   | UND.  | 1845 | R\$4,00   | R\$ 7.380,00  | R\$ 4,30   | R\$ 7.993,50  | R\$ 4,90   | R\$ 9.040,50  | R\$ 2,50 | R\$ 4.612,50 | R\$ 3,93   | R\$ 7.241,63 |
| 74 | EXTRATOR PARA GRAMPO EM METAL TIPO PIRANHA REVESTIDO COM PLÁSTICO. REMOVE GRAMPOS Nº 10, 24/6 E 26/6.                                                                                                                                                                            | UND.  | 1305 | R\$9,70   | R\$ 12.658,50 | R\$ 9,50   | R\$ 12.397,50 | R\$ 8,90   | R\$ 11.614,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 9,37   | R\$12.223,50 |
| 75 | FIO BARBANTE CRU, 4/12, COR NATURAL. ROLO C/ APROXIMADAMENTE 80M.                                                                                                                                                                                                                | ROLO  | 805  | R\$5,50   | R\$ 4.427,50  | R\$ 5,00   | R\$ 4.025,00  | R\$ 6,10   | R\$ 4.910,50  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 5,53   | R\$ 4.454,33 |
| 76 | FIO DE NYLON, TIPO TRANSPARENTE, MATERIAL 100 % POLIAMIDA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA USO EM BIJUTERIAS EM GERAL. ROLO COM APROXIMADAMENTE 100 M.                                                                                                                          | ROLO  | 600  | R\$6,00   | R\$ 3.600,00  | R\$ 4,80   | R\$ 2.880,00  | R\$ 5,20   | R\$ 3.120,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 5,33   | R\$ 3.200,00 |
| 77 | FIO PLÁSTICO , ROLO COM APROXIMADAMENTE 40 M.                                                                                                                                                                                                                                    | ROLO  | 605  | R\$32,10  | R\$ 19.420,50 | R\$ 29,00  | R\$ 17.545,00 | R\$ 31,00  | R\$ 18.755,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 30,70  | R\$18.573,50 |
| 78 | FITA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MMX50M. ROLO C/ 50 MTRS.                                                                                                                                                                                                                    | ROLO  | 985  | R\$7,00   | R\$ 6.895,00  | R\$ 8,80   | R\$ 8.668,00  | R\$ 7,90   | R\$ 7.781,50  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 7,90   | R\$ 7.781,50 |
| 79 | FITA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MMX50M. ROLO C/ 50 MTRS.                                                                                                                                                                                                                    | ROLO  | 1535 | R\$11,50  | R\$17.652,50  | R\$ 12,00  | R\$ 18.420,00 | R\$ 11,30  | R\$ 17.345,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 11,60  | R\$17.806,00 |
| 80 | FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX30M.ROLO C/ 30 MTRS.                                                                                                                                                                                                  | ROLO  | 1675 | R\$7,00   | R\$ 11.725,00 | R\$ 9,90   | R\$ 16.582,50 | R\$ 4,10   | R\$ 6.867,50  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 7,00   | R\$11.725,00 |
| 81 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX40M. ROLO C/ 40 MTRS.                                                                                                                                                                                   | ROLO  | 1595 | R\$2,90   | R\$ 4.625,50  | R\$ 3,10   | R\$ 4.944,50  | R\$ 3,60   | R\$ 5.742,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 3,20   | R\$ 5.104,00 |
| 82 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 19MMX50M.                                                                                                                                                                                                                                     | ROLO  | 1570 | R\$4,00   | R\$ 6.280,00  | R\$ 4,30   | R\$ 6.751,00  | R\$ 5,00   | R\$ 7.850,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 4,43   | R\$ 6.960,33 |
| 83 | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MMX 50M, COR MARRON. ROLO C/ 50 MTRS.                                                                                                                                                               | ROLO  | 1580 | R\$4,50   | R\$ 7.110,00  | R\$ 4,70   | R\$ 7.426,00  | R\$ 5,00   | R\$ 7.900,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 4,73   | R\$ 7.478,67 |
| 84 | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MMX 50M, COR TRANSPARENTE. ROLO C/ 50 MTRS.                                                                                                                                                         | ROLO  | 1120 | R\$4,50   | R\$ 5.040,00  | R\$ 5,40   | R\$ 6.048,00  | R\$ 6,00   | R\$ 6.720,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 5,30   | R\$ 5.936,00 |
| 85 | FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M, TRANSPARENTE. ROLO C/ 45 MTRS.                                                                                                                                                              | ROLO  | 1345 | R\$5,00   | R\$ 6.725,00  | R\$ 5,50   | R\$ 7.397,50  | R\$ 5,90   | R\$ 7.935,50  | R\$ 6,75 | R\$ 9.078,75 | R\$ 5,79   | R\$ 7.784,19 |
| 86 | FORMULÁRIO CONTÍNUO 1 VIA, 80 COLUNAS, MEDINDO 240MMX280MM, BRANCO MICROSSERILHADO. CAIXA COM 3000 FOLHAS.                                                                                                                                                                       | CAIXA | 385  | R\$207,60 | R\$ 79.926,00 | R\$ 206,00 | R\$ 79.310,00 | R\$ 199,00 | R\$ 76.615,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 204,20 | R\$78.617,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |      |           |               |            |               |            |               |           |              |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|-----------|--------------|------------|---------------|
| 87 | GIZ DE CERA, PARA DESENHO EM PAPEL, CORES MISTAS, TIPO LONGO, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11X100MM(DIAM. X COMPR.), COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS, PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE PALITOS.                          | CAIXA  | 1150 | R\$6,50   | R\$ 7.475,00  | R\$ 6,70   | R\$ 7.705,00  | R\$ 7,00   | R\$ 8.050,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 6,73   | R\$ 7.743,33  |
| 88 | GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. | UND.   | 355  | R\$27,00  | R\$ 9.585,00  | R\$ 31,70  | R\$ 11.253,50 | R\$ 28,00  | R\$ 9.940,00  | R\$ 18,50 | R\$ 6.567,50 | R\$ 26,30  | R\$ 9.336,50  |
| 89 | GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/13, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL.      | UND.   | 47   | R\$102,00 | R\$ 4.794,00  | R\$ 98,00  | R\$ 4.606,00  | R\$ 100,00 | R\$ 4.700,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 100,00 | R\$ 4.700,00  |
| 90 | GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO, TIPO PRESSÃO, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TECIDOS, PLÁSTICOS, PAPEL ENTRE OUTROS, PARA GRAMPOS 106/6 E 108/6.                                                                                                           | UND.   | 95   | R\$92,00  | R\$ 8.740,00  | R\$ 85,00  | R\$ 8.075,00  | R\$ 89,00  | R\$ 8.455,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 88,67  | R\$ 8.423,33  |
| 91 | GRAMPEADOR PROFISSIONAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL.                                                                                                                                              | UND.   | 55   | R\$208,00 | R\$ 11.440,00 | R\$ 206,00 | R\$ 11.330,00 | R\$ 210,00 | R\$ 11.550,00 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 208,00 | R\$ 11.440,00 |
| 92 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 26/6. CAIXA C/ 5000 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                           | CAIXA  | 860  | R\$8,00   | R\$ 6.880,00  | R\$ 8,50   | R\$ 7.310,00  | R\$ 8,40   | R\$ 7.224,00  | R\$ 4,80  | R\$ 4.128,00 | R\$ 7,43   | R\$ 6.385,50  |
| 93 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/13. CAIXA C/ 5000 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                          | CAIXA  | 975  | R\$9,00   | R\$ 8.775,00  | R\$ 8,00   | R\$ 7.800,00  | R\$ 8,90   | R\$ 8.677,50  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 8,63   | R\$ 8.417,50  |
| 94 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/15. CAIXA C/ 5000 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                          | CAIXA  | 739  | R\$9,50   | R\$ 7.020,50  | R\$ 8,20   | R\$ 6.059,80  | R\$ 9,00   | R\$ 6.651,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 8,90   | R\$ 6.577,10  |
| 95 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 23/17. CAIXA COM 1000 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                         | CAIXA  | 2133 | R\$10,10  | R\$ 21.543,30 | R\$ 9,90   | R\$ 21.116,70 | R\$ 8,90   | R\$ 18.983,70 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 9,63   | R\$ 20.547,90 |
| 96 | GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM, FABRICADO EM PLÁSTICO BRANCO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 FOLHAS. CAIXA C/ 50 UNIDADES.                                                                                                                                                          | CAIXA  | 625  | R\$26,00  | R\$ 16.250,00 | R\$ 26,30  | R\$ 16.437,50 | R\$ 27,00  | R\$ 16.875,00 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 26,43  | R\$ 16.520,83 |
| 97 | GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM, FABRICADO EM AÇO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 200FOLHAS. CAIXA C/ 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                       | CAIXA  | 600  | R\$43,50  | R\$ 26.100,00 | R\$ 43,00  | R\$ 25.800,00 | R\$ 42,00  | R\$ 25.200,00 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 42,83  | R\$ 25.700,00 |
| 98 | GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.9MM. ESTOJOS TRANSLÚCIDOS EM CORES DIVERSAS, COM TAMPÁ EXCLUSIVA FLIP TOP COM DOSADOR DA MINA. ESTOJO COM 12 GRAFITES.                                                                                                                              | ESTOJO | 545  | R\$15,60  | R\$ 8.502,00  | R\$ 15,30  | R\$ 8.338,50  | R\$ 14,90  | R\$ 8.120,50  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 15,27  | R\$ 8.320,33  |
| 99 | ISOPOR, FOLHA FINA, Nº 15 MM. PACOTE COM NO MÁXIMO 20 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                   | UND.   | 338  | R\$140,00 | R\$ 47.320,00 | R\$ 7,10   | R\$ 2.399,80  | R\$ 7,50   | R\$ 2.535,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 51,53  | R\$ 17.418,97 |



|     |                                                                                                                                                                                                                 |        |      |           |                |           |                |           |                |           |               |           |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| 100 | ISOPOR, FOLHA FINA, Nº 20 MM. PACOTE COM NO MÁXIMO 20 FOLHAS.                                                                                                                                                   | UND.   | 338  | R\$160,00 | R\$ 54.080,00  | R\$ 8,60  | R\$ 2.906,80   | R\$ 8,10  | R\$ 2.737,80   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 58,90 | R\$19.908,20  |
| 101 | LÁPIS DE COR GRANDE, FABRICADO EM MADEIRA, COM CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X12, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSO, MATERIAL NÃO ATÓXICO. CAIXA COM 12 UNIDADES C/ CORES DIVERSAS. | CAIXA  | 730  | R\$5,00   | R\$ 3.650,00   | R\$ 5,30  | R\$ 3.869,00   | R\$ 5,70  | R\$ 4.161,00   | R\$ 2,91  | R\$ 2.124,30  | R\$ 4,73  | R\$ 3.451,08  |
| 102 | LÁPIS Nº 2, FABRICADO EM MADEIRA, COM CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA (EMBALAGEM COM 144 UNIDADES)                                                                              | CAIXA  | 644  | R\$43,00  | R\$ 27.692,00  | R\$ 44,00 | R\$ 28.336,00  | R\$ 43,90 | R\$ 28.271,60  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 43,63 | R\$28.099,87  |
| 103 | LAPISEIRA, TIPO GRAFITE 0,9 MM, BORRACHA NA PONTA, COM TAMPA E REFIL, CORPO EM CORES VARIADAS.                                                                                                                  | UND.   | 385  | R\$13,00  | R\$ 5.005,00   | R\$ 11,50 | R\$ 4.427,50   | R\$ 12,60 | R\$ 4.851,00   | R\$ 16,00 | R\$ 6.160,00  | R\$ 13,28 | R\$ 5.110,88  |
| 104 | LIGA ELÁSTICA GROSSA. PACOTE 100G.                                                                                                                                                                              | PACOTE | 575  | R\$4,50   | R\$ 2.587,50   | R\$ 4,90  | R\$ 2.817,50   | R\$ 5,20  | R\$ 2.990,00   | R\$ 8,75  | R\$ 5.031,25  | R\$ 5,84  | R\$ 3.356,56  |
| 105 | LIGA ELÁSTICA GROSSA. PACOTE COM 1KG.                                                                                                                                                                           | PACOTE | 206  | R\$31,00  | R\$ 6.386,00   | R\$ 31,50 | R\$ 6.489,00   | R\$ 35,00 | R\$ 7.210,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 32,50 | R\$ 6.695,00  |
| 106 | LIVRO ATA COM 50 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA, FORMATO APROXIMADO 205MMX300MM.                                                                                                             | UND.   | 877  | R\$13,50  | R\$ 11.839,50  | R\$ 12,80 | R\$ 11.225,60  | R\$ 13,00 | R\$ 11.401,00  | R\$ 8,60  | R\$ 7.542,20  | R\$ 11,98 | R\$10.502,08  |
| 107 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA, FORMATO APROXIMADO 205MMX300MM.                                                                                                            | UND.   | 720  | R\$19,00  | R\$ 13.680,00  | R\$ 19,40 | R\$ 13.968,00  | R\$ 22,00 | R\$ 15.840,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 20,13 | R\$14.496,00  |
| 108 | LIVRO ATA COM 200 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, CORES DIVERSAS, FORMATO APROXIMADO 205MMX300MM.                                                                                                       | UND.   | 860  | R\$28,00  | R\$ 24.080,00  | R\$ 28,70 | R\$ 24.682,00  | R\$ 30,00 | R\$ 25.800,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 28,90 | R\$24.854,00  |
| 109 | LIVRO DE PONTO 1/4, COM APROXIMADAMENTE 160 FOLHAS, FORMATO APROXIMADO 154MMX216MM, CAPA EM PAPELÃO.                                                                                                            | UND.   | 918  | R\$26,50  | R\$ 24.327,00  | R\$ 28,30 | R\$ 25.979,40  | R\$ 27,00 | R\$ 24.786,00  | R\$ 13,00 | R\$ 11.934,00 | R\$ 23,70 | R\$21.756,60  |
| 110 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100 FOLHAS.                                                                                                                                                         | UND.   | 840  | R\$16,30  | R\$ 13.692,00  | R\$ 17,00 | R\$ 14.280,00  | R\$ 16,80 | R\$ 14.112,00  | R\$ 7,50  | R\$ 6.300,00  | R\$ 14,40 | R\$12.096,00  |
| 111 | PAPEL 40 KG, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X96 CM.                                                                                                                                                  | FOLHAS | 1515 | R\$1,50   | R\$ 2.272,50   | R\$ 1,60  | R\$ 2.424,00   | R\$ 1,60  | R\$ 2.424,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 1,57  | R\$ 2.373,50  |
| 112 | PAPEL SULFITE OFÍCIO 2, GRAMATURA 75G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216MMX330MM.                                                                                                                                     | RESMA  | 189  | R\$50,00  | R\$ 9.450,00   | R\$ 49,00 | R\$ 9.261,00   | R\$ 52,00 | R\$ 9.828,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 50,33 | R\$ 9.513,00  |
| 113 | PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM.                                                                                                                                                        | RESMA  | 9080 | R\$28,50  | R\$ 258.780,00 | R\$ 30,00 | R\$ 272.400,00 | R\$ 29,00 | R\$ 263.320,00 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 29,17 | R\$264.833,33 |
| 114 | PAPEL SULFITE A4, ROSA, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.                                                                                                                                     | PACOTE | 580  | R\$8,30   | R\$ 4.814,00   | R\$ 8,00  | R\$ 4.640,00   | R\$ 8,50  | R\$ 4.930,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 8,27  | R\$ 4.794,67  |
| 115 | PAPEL SULFITE A4, AMARELO, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.                                                                                                                                  | PACOTE | 580  | R\$8,30   | R\$ 4.814,00   | R\$ 8,00  | R\$ 4.640,00   | R\$ 8,50  | R\$ 4.930,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 8,27  | R\$ 4.794,67  |
| 116 | PAPEL SULFITE A4, AZUL, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.                                                                                                                                     | PACOTE | 580  | R\$8,30   | R\$ 4.814,00   | R\$ 8,00  | R\$ 4.640,00   | R\$ 8,50  | R\$ 4.930,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 8,27  | R\$ 4.794,67  |



|     |                                                                                   |        |      |          |               |           |               |           |               |          |              |           |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|--------------|-----------|--------------|
| 117 | PAPEL SULFITE A4, VERDE, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.      | PACOTE | 1026 | R\$8,30  | R\$ 8.515,80  | R\$ 8,00  | R\$ 8.208,00  | R\$ 8,50  | R\$ 8.721,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 8,27  | R\$ 8.481,60 |
| 118 | PAPEL SULFITE A4, BEGE, 75G/M2, MEDINDO 210MMX297MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.       | PACOTE | 1080 | R\$8,30  | R\$ 8.964,00  | R\$ 8,00  | R\$ 8.640,00  | R\$ 8,50  | R\$ 9.180,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 8,27  | R\$ 8.928,00 |
| 119 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, RESMA C/ 400 FLHS.                                        | RESMA  | 865  | R\$47,00 | R\$ 40.655,00 | R\$ 48,00 | R\$ 41.520,00 | R\$ 47,30 | R\$ 40.914,50 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 47,43 | R\$41.029,83 |
| 120 | PAPEL CAMURÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM, CORES VARIADAS.                   | FOLHAS | 910  | R\$1,40  | R\$ 1.274,00  | R\$ 1,35  | R\$ 1.228,50  | R\$ 1,60  | R\$ 1.456,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,45  | R\$ 1.319,50 |
| 121 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4, MEDINDO 210X297 MM (EMBALAGEM COM 50 FOLHAS)                | RESMA  | 675  | R\$31,50 | R\$ 21.262,50 | R\$ 33,00 | R\$ 22.275,00 | R\$ 31,90 | R\$ 21.532,50 | R\$ 7,50 | R\$ 5.062,50 | R\$ 25,98 | R\$17.533,13 |
| 122 | PAPEL GRANITO A4 90G, NATURAL. PACOTE COM 100 FOLHAS.                             | PACOTE | 280  | R\$28,30 | R\$ 7.924,00  | R\$ 27,50 | R\$ 7.700,00  | R\$ 27,50 | R\$ 7.700,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 27,77 | R\$ 7.774,67 |
| 123 | PAPEL CARMEN, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.                                   | FOLHAS | 770  | R\$1,90  | R\$ 1.463,00  | R\$ 1,70  | R\$ 1.309,00  | R\$ 1,70  | R\$ 1.309,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,77  | R\$ 1.360,33 |
| 124 | PAPEL CARTÃO, COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X66 CM.                         | FOLHAS | 1020 | R\$1,80  | R\$ 1.836,00  | R\$ 1,90  | R\$ 1.938,00  | R\$ 2,20  | R\$ 2.244,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,97  | R\$ 2.006,00 |
| 125 | PAPEL CARTÃO, COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.                       | FOLHAS | 1070 | R\$1,80  | R\$ 1.926,00  | R\$ 1,90  | R\$ 2.033,00  | R\$ 2,20  | R\$ 2.354,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,97  | R\$ 2.104,33 |
| 126 | PAPEL CARTÃO, COR MARRON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.                       | FOLHAS | 1070 | R\$1,80  | R\$ 1.926,00  | R\$ 1,90  | R\$ 2.033,00  | R\$ 2,20  | R\$ 2.354,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,97  | R\$ 2.104,33 |
| 127 | PAPEL CARTÃO, COR PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.                        | FOLHAS | 1070 | R\$1,80  | R\$ 1.926,00  | R\$ 1,90  | R\$ 2.033,00  | R\$ 2,20  | R\$ 2.354,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,97  | R\$ 2.104,33 |
| 128 | PAPEL CARTÃO, COR ROSA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.                         | FOLHAS | 1070 | R\$1,80  | R\$ 1.926,00  | R\$ 1,90  | R\$ 2.033,00  | R\$ 2,20  | R\$ 2.354,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,97  | R\$ 2.104,33 |
| 129 | PAPEL CARTÃO, COR VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.                        | FOLHAS | 1070 | R\$1,80  | R\$ 1.926,00  | R\$ 1,90  | R\$ 2.033,00  | R\$ 2,20  | R\$ 2.354,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,97  | R\$ 2.104,33 |
| 130 | PAPEL CARTÃO, COR VERMELHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM.                     | FOLHAS | 1070 | R\$1,80  | R\$ 1.926,00  | R\$ 1,90  | R\$ 2.033,00  | R\$ 2,20  | R\$ 2.354,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,90  | R\$ 2.033,00 |
| 131 | PAPEL CASCA DE OVO, COR BRANCA, TAMANHO A4, 180G/M2. PACOTE COM 50 FOLHAS         | PACOTE | 795  | R\$23,00 | R\$ 18.285,00 | R\$ 24,60 | R\$ 19.557,00 | R\$ 23,40 | R\$ 18.603,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 23,67 | R\$18.815,00 |
| 132 | PAPEL CELOFONE MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X80CM, CORES VARIADAS.                   | FOLHAS | 950  | R\$2,20  | R\$ 2.090,00  | R\$ 2,00  | R\$ 1.900,00  | R\$ 2,50  | R\$ 2.375,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 2,23  | R\$ 2.121,67 |
| 133 | PAPEL CONTACTE TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X25 CM. ROLO C/ 25 METROS. | ROLO   | 570  | R\$84,00 | R\$ 47.880,00 | R\$ 78,00 | R\$ 44.460,00 | R\$ 83,20 | R\$ 47.424,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 81,73 | R\$46.588,00 |
| 134 | PAPEL CREPOM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X2CM, CORES VARIADAS.                     | FOLHAS | 970  | R\$1,30  | R\$ 1.261,00  | R\$ 1,60  | R\$ 1.552,00  | R\$ 1,45  | R\$ 1.406,50  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,45  | R\$ 1.406,50 |
| 135 | PAPEL JORNAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 215X15MM, GRAMATURA 48.8G.                  | RESMA  | 370  | R\$32,00 | R\$ 11.840,00 | R\$ 29,00 | R\$ 10.730,00 | R\$ 30,90 | R\$ 11.433,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 30,90 | R\$11.334,33 |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |      |          |               |           |               |           |               |           |               |           |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|--------------|
| 136 | PAPEL MADEIRA, AMARELO NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65X95CM.                                                                                                                                                                                                        | FOLHAS | 770  | R\$1,40  | R\$ 1.078,00  | R\$ 1,50  | R\$ 1.155,00  | R\$ 1,70  | R\$ 1.309,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 1,53  | R\$ 1.180,67 |
| 137 | PAPEL DE PRESENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X60 CM.                                                                                                                                                                                                                    | FOLHAS | 550  | R\$0,90  | R\$ 495,00    | R\$ 1,00  | R\$ 550,00    | R\$ 0,85  | R\$ 467,50    | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,92  | R\$ 504,17   |
| 138 | PAPEL DE SEDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X6 CM, CORES SORTIDAS.                                                                                                                                                                                                         | FOLHAS | 350  | R\$0,50  | R\$ 175,00    | R\$ 0,45  | R\$ 157,50    | R\$ 0,55  | R\$ 192,50    | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 0,50  | R\$ 175,00   |
| 139 | PAPEL VERGE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297 CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 FOLHAS.                                                                                                                                                                                  | PACOTE | 567  | R\$23,00 | R\$ 13.041,00 | R\$ 25,00 | R\$ 14.175,00 | R\$ 23,70 | R\$ 13.437,90 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 23,90 | R\$13.551,30 |
| 140 | PAPEL MICROONDULADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 80X50.                                                                                                                                                          | FOLHAS | 625  | R\$4,70  | R\$ 2.937,50  | R\$ 4,50  | R\$ 2.812,50  | R\$ 4,90  | R\$ 3.062,50  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 4,70  | R\$ 2.937,50 |
| 141 | PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 275MMX360MM. | UND.   | 2650 | R\$15,00 | R\$ 39.750,00 | R\$ 15,80 | R\$ 41.870,00 | R\$ 15,20 | R\$ 40.280,00 | R\$ 13,00 | R\$ 34.450,00 | R\$ 14,75 | R\$39.087,50 |
| 142 | PASTA SIMPLES DE PAPELÃO TAMANHO A4 COM ELÁSTICO.                                                                                                                                                                                                                       | UND.   | 4030 | R\$1,80  | R\$ 7.254,00  | R\$ 1,90  | R\$ 7.657,00  | R\$ 2,30  | R\$ 9.269,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 2,00  | R\$ 8.060,00 |
| 143 | ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350X130X245MM. CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                               | UND.   | 3248 | R\$8,50  | R\$ 27.608,00 | R\$ 9,80  | R\$ 31.830,40 | R\$ 8,70  | R\$ 28.257,60 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 9,00  | R\$29.232,00 |
| 144 | PASTA CATÁLOGO C/ CAPA REVESTIDA EM PLÁSTICO PRETO, COTENDO 100 ENVELOPES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 243X333 MM.                                                                                                                                                          | UND.   | 430  | R\$28,50 | R\$ 12.255,00 | R\$ 28,70 | R\$ 12.341,00 | R\$ 28,10 | R\$ 12.083,00 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 28,43 | R\$12.226,33 |
| 145 | PASTA POLIIONDA TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, MEDINDO 2CM. DIMENSÕES APROXIMADAS 315X250X20.                                                                                                                                                                              | UND.   | 200  | R\$3,50  | R\$ 700,00    | R\$ 3,40  | R\$ 680,00    | R\$ 3,90  | R\$ 780,00    | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 3,60  | R\$ 720,00   |
| 146 | PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X40X335MM, TRANSPARENTE.                                                                                                                                                                               | UND.   | 300  | R\$5,20  | R\$ 1.560,00  | R\$ 4,60  | R\$ 1.380,00  | R\$ 5,00  | R\$ 1.500,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 4,93  | R\$ 1.480,00 |
| 147 | PASTA PLÁSTICA ESCOLAR OFÍCIO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X18X335MM, COR FUMÊ.                                                                                                                                                                            | UND.   | 420  | R\$7,00  | R\$ 2.940,00  | R\$ 7,50  | R\$ 3.150,00  | R\$ 7,10  | R\$ 2.982,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 7,20  | R\$ 3.024,00 |
| 148 | PASTA SIMPLES DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 380X276X40MM, COM ELÁSTICO, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS. CORES DIVERSAS                                                                                                                                                 | UND.   | 620  | R\$6,80  | R\$ 4.216,00  | R\$ 7,00  | R\$ 4.340,00  | R\$ 7,10  | R\$ 4.402,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 6,97  | R\$ 4.319,33 |
| 149 | PASTA PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 185X20X250MM, TRANSPARENTE.                                                                                                                                                                                       | UND.   | 1100 | R\$4,40  | R\$ 4.840,00  | R\$ 3,70  | R\$ 4.070,00  | R\$ 4,25  | R\$ 4.675,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 4,12  | R\$ 4.528,33 |
| 150 | PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245X55X335MM, CORES DIVERSAS.                                                                                                                                                                             | UND.   | 140  | R\$7,80  | R\$ 1.092,00  | R\$ 7,60  | R\$ 1.064,00  | R\$ 8,00  | R\$ 1.120,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 7,80  | R\$ 1.092,00 |
| 151 | PASTA SANFONADA A4 EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 330X25X240MM, COM NO MÍNIMO 36 DIVISÓRIAS.                                                                                                                                                   | UND.   | 300  | R\$68,00 | R\$ 20.400,00 | R\$ 69,00 | R\$ 20.700,00 | R\$ 72,00 | R\$ 21.600,00 | R\$ 70,00 | R\$ 21.000,00 | R\$ 69,75 | R\$20.925,00 |
| 152 | PASTA SANFONADA OFÍCIO EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 280X380MM, COM NO MÍNIMO 31 DIVISÓRIAS.                                                                                                                                                  | UND.   | 200  | R\$80,50 | R\$ 16.100,00 | R\$ 82,50 | R\$ 16.500,00 | R\$ 80,30 | R\$ 16.060,00 | R\$ 0,00  | R\$ 0,00      | R\$ 81,40 | R\$16.220,00 |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                     |       |      |           |               |            |               |            |               |            |            |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|------------|---------------|
| 153 | PASTA FICHÁRIO DE 4 ARGOLAS EM POLIPROPILENO, COM VISOR, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260X310X50MM.                                                                                                                                      | UND.  | 650  | R\$28,40  | R\$ 18.460,00 | R\$ 27,50  | R\$ 17.875,00 | R\$ 28,00  | R\$ 18.200,00 | R\$ 0,00   | R\$ 27,97  | R\$ 18.178,33 |
| 154 | PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTOLINA PLASTIFICADA LISA, CORES VARIADAS, COM LOMBO REGULÁVEL, COM HASTES PLÁSTICAS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75MG.                                                                          | UND.  | 320  | R\$20,00  | R\$ 6.400,00  | R\$ 19,50  | R\$ 6.240,00  | R\$ 19,30  | R\$ 6.176,00  | R\$ 0,00   | R\$ 19,60  | R\$ 6.272,00  |
| 155 | PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTÃO KRAFT, COM LOMBO REGULÁVEL, COM HASTES EM METAL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75MG.                                                                                                          | UND.  | 180  | R\$27,20  | R\$ 4.896,00  | R\$ 27,00  | R\$ 4.860,00  | R\$ 26,00  | R\$ 4.680,00  | R\$ 0,00   | R\$ 26,73  | R\$ 4.812,00  |
| 156 | PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA, EM PAPEL COM PLASTIFICAÇÃO, HASTE COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO, GRAMPOS PARA FIXAÇÃO DAS FOLHAS DE PAPEL TAMBÉM EM PLÁSTICO, VISOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA DE PAPEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 360MM X 240MM. | UND.  | 3195 | R\$3,60   | R\$ 11.502,00 | R\$ 3,80   | R\$ 12.141,00 | R\$ 4,10   | R\$ 13.099,50 | R\$ 1,44   | R\$ 3,24   | R\$ 10.335,83 |
| 157 | PERCEVEJO LATONADO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                          | CAIXA | 604  | R\$5,00   | R\$ 3.020,00  | R\$ 5,20   | R\$ 3.140,80  | R\$ 5,50   | R\$ 3.322,00  | R\$ 0,00   | R\$ 5,23   | R\$ 3.160,93  |
| 158 | PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.                                                     | UND.  | 38   | R\$271,00 | R\$ 10.298,00 | R\$ 270,00 | R\$ 10.260,00 | R\$ 265,90 | R\$ 10.104,20 | R\$ 140,00 | R\$ 236,73 | R\$ 8.995,55  |
| 159 | PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.                                                   | UND.  | 98   | R\$64,80  | R\$ 6.350,40  | R\$ 65,00  | R\$ 6.370,00  | R\$ 69,00  | R\$ 6.762,00  | R\$ 0,00   | R\$ 66,27  | R\$ 6.494,13  |
| 160 | PINCEL ATÔMICO, RECARREGÁVEL 1100-P, AZUL.                                                                                                                                                                                                          | UND.  | 1840 | R\$4,00   | R\$ 7.360,00  | R\$ 4,20   | R\$ 7.728,00  | R\$ 4,40   | R\$ 8.096,00  | R\$ 1,25   | R\$ 3,46   | R\$ 6.371,00  |
| 161 | PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P, PRETO.                                                                                                                                                                                                          | UND.  | 1840 | R\$4,00   | R\$ 7.360,00  | R\$ 4,20   | R\$ 7.728,00  | R\$ 4,40   | R\$ 8.096,00  | R\$ 1,25   | R\$ 3,46   | R\$ 6.371,00  |
| 162 | PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P, VERMELHO.                                                                                                                                                                                                       | UND.  | 1800 | R\$4,00   | R\$ 7.200,00  | R\$ 4,20   | R\$ 7.560,00  | R\$ 4,40   | R\$ 7.920,00  | R\$ 1,25   | R\$ 3,46   | R\$ 6.232,50  |
| 163 | PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL 1100-P, VERDE.                                                                                                                                                                                                          | UND.  | 1800 | R\$4,00   | R\$ 7.200,00  | R\$ 4,20   | R\$ 7.560,00  | R\$ 4,40   | R\$ 7.920,00  | R\$ 1,25   | R\$ 3,46   | R\$ 6.232,50  |
| 164 | PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 02, TIPO ARTÍSTICO.                                                                                                                                 | UND.  | 380  | R\$2,70   | R\$ 1.026,00  | R\$ 2,80   | R\$ 1.064,00  | R\$ 3,10   | R\$ 1.178,00  | R\$ 0,00   | R\$ 2,87   | R\$ 1.089,33  |
| 165 | PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 04, TIPO ARTÍSTICO.                                                                                                                                 | UND.  | 365  | R\$3,25   | R\$ 1.186,25  | R\$ 3,30   | R\$ 1.204,50  | R\$ 3,65   | R\$ 1.332,25  | R\$ 0,00   | R\$ 3,40   | R\$ 1.241,00  |
| 166 | PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 08.                                                                                                                                                 | UND.  | 355  | R\$3,50   | R\$ 1.242,50  | R\$ 4,00   | R\$ 1.420,00  | R\$ 4,25   | R\$ 1.508,75  | R\$ 0,00   | R\$ 3,92   | R\$ 1.390,42  |
| 167 | PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10.                                                                                                                                                 | UND.  | 360  | R\$3,80   | R\$ 1.368,00  | R\$ 3,90   | R\$ 1.404,00  | R\$ 4,30   | R\$ 1.548,00  | R\$ 0,00   | R\$ 4,00   | R\$ 1.440,00  |



|     |                                                                                                              |      |      |           |               |            |               |            |               |            |               |            |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-----------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|--------------|
| 168 | PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 16.          | UND. | 370  | R\$6,00   | R\$ 2.220,00  | R\$ 6,20   | R\$ 2.294,00  | R\$ 6,80   | R\$ 2.516,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 6,33   | R\$ 2.343,33 |
| 169 | PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 18.          | UND. | 380  | R\$6,80   | R\$ 2.584,00  | R\$ 7,00   | R\$ 2.660,00  | R\$ 7,75   | R\$ 2.945,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 7,18   | R\$ 2.729,67 |
| 170 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR AZUL.                          | UND. | 720  | R\$6,70   | R\$ 4.824,00  | R\$ 6,90   | R\$ 4.968,00  | R\$ 8,00   | R\$ 5.760,00  | R\$ 2,08   | R\$ 1.497,60  | R\$ 5,92   | R\$ 4.262,40 |
| 171 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR PRETA.                         | UND. | 800  | R\$6,70   | R\$ 5.360,00  | R\$ 6,90   | R\$ 5.520,00  | R\$ 8,00   | R\$ 6.400,00  | R\$ 2,08   | R\$ 1.664,00  | R\$ 5,92   | R\$ 4.736,00 |
| 172 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, MÉDIA, RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO.                      | UND. | 942  | R\$6,70   | R\$ 6.311,40  | R\$ 6,90   | R\$ 6.499,80  | R\$ 8,00   | R\$ 7.536,00  | R\$ 2,08   | R\$ 1.959,36  | R\$ 5,92   | R\$ 5.576,64 |
| 173 | PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA FINO DE 110V/220V, 10 W.                                          | UND. | 115  | R\$22,50  | R\$ 2.587,50  | R\$ 22,90  | R\$ 2.633,50  | R\$ 25,30  | R\$ 2.909,50  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 23,57  | R\$ 2.710,17 |
| 174 | PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA GROSSO DE 110V/220V.                                              | UND. | 142  | R\$29,10  | R\$ 4.132,20  | R\$ 29,80  | R\$ 4.231,60  | R\$ 29,90  | R\$ 4.245,80  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 29,60  | R\$ 4.203,20 |
| 175 | ORGANIZADOR P/ ESCRITÓRIO EM ACRÍLICO. IDEAL PARA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES.                                     | UND. | 213  | R\$17,00  | R\$ 3.621,00  | R\$ 18,00  | R\$ 3.834,00  | R\$ 17,10  | R\$ 3.642,30  | R\$ 14,90  | R\$ 3.173,70  | R\$ 16,75  | R\$ 3.567,75 |
| 176 | PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO C/ 06 LUGARES.                                                                     | UND. | 41   | R\$47,00  | R\$ 1.927,00  | R\$ 46,00  | R\$ 1.886,00  | R\$ 46,30  | R\$ 1.898,30  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 46,43  | R\$ 1.903,77 |
| 177 | QUADRO BRANCO, MEDINDO 2,10X1,10M.                                                                           | UND. | 30   | R\$114,60 | R\$ 3.438,00  | R\$ 120,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 115,50 | R\$ 3.485,00  | R\$ 210,00 | R\$ 6.300,00  | R\$ 140,03 | R\$ 4.200,75 |
| 178 | SUPOORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE.                                                                           | UND. | 171  | R\$30,20  | R\$ 5.164,20  | R\$ 27,50  | R\$ 4.702,50  | R\$ 30,00  | R\$ 5.130,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 29,23  | R\$ 4.998,90 |
| 179 | PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO, CRISTAL OU FUMÊ.                                                              | UND. | 470  | R\$20,80  | R\$ 9.776,00  | R\$ 21,00  | R\$ 9.870,00  | R\$ 25,00  | R\$ 11.750,00 | R\$ 21,30  | R\$ 10.011,00 | R\$ 22,03  | R\$10.351,75 |
| 180 | QUADRO MAGNETICO, BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 1,20MX2,00M, CONTENDO SUPORTE PARA CANETA E APAGADOR. | UND. | 72   | R\$211,60 | R\$ 15.235,20 | R\$ 212,00 | R\$ 15.264,00 | R\$ 225,00 | R\$ 16.200,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 216,20 | R\$15.566,40 |
| 181 | QUADRO MAGNETICO, BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 1,20MX1,5M, CONTENDO SUPORTE PARA CANETA E APAGADOR.  | UND. | 60   | R\$174,50 | R\$ 10.470,00 | R\$ 180,00 | R\$ 10.800,00 | R\$ 175,00 | R\$ 10.500,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 176,50 | R\$10.590,00 |
| 182 | QUADRO DE AVISO EM FELTRO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20MX 0,90M.                                        | UND. | 115  | R\$346,00 | R\$ 39.790,00 | R\$ 350,00 | R\$ 40.250,00 | R\$ 346,70 | R\$ 39.870,50 | R\$ 98,90  | R\$ 11.373,50 | R\$ 285,40 | R\$32.821,00 |
| 183 | REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, C/ 20 ML.                                                         | UND. | 400  | R\$5,50   | R\$ 2.200,00  | R\$ 6,00   | R\$ 2.400,00  | R\$ 5,75   | R\$ 2.300,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 5,75   | R\$ 2.300,00 |
| 184 | REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, COR PRETO, C/ 20 ML.                                                        | UND. | 400  | R\$5,50   | R\$ 2.200,00  | R\$ 6,00   | R\$ 2.400,00  | R\$ 5,75   | R\$ 2.300,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 5,75   | R\$ 2.300,00 |
| 185 | REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHO, C/ 20 ML.                                                     | UND. | 720  | R\$5,50   | R\$ 3.960,00  | R\$ 6,00   | R\$ 4.320,00  | R\$ 5,75   | R\$ 4.140,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 5,75   | R\$ 4.140,00 |
| 186 | REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, COM NO MÍNIMO 20 ML.                                  | UND. | 720  | R\$7,50   | R\$ 5.400,00  | R\$ 7,70   | R\$ 5.544,00  | R\$ 8,00   | R\$ 5.760,00  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 7,73   | R\$ 5.568,00 |
| 187 | REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, COM NO MÍNIMO 20 ML.                               | UND. | 1420 | R\$7,50   | R\$ 10.650,00 | R\$ 7,70   | R\$ 10.934,00 | R\$ 8,00   | R\$ 11.360,00 | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 7,73   | R\$10.981,33 |
| 188 | RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 20 CM CRISTAL.                                                                | UND. | 1750 | R\$1,00   | R\$ 1.750,00  | R\$ 1,40   | R\$ 2.450,00  | R\$ 1,05   | R\$ 1.837,50  | R\$ 0,00   | R\$ 0,00      | R\$ 1,15   | R\$ 2.012,50 |
| 189 | RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 30 CM CRISTAL.                                                                | UND. | 1465 | R\$1,70   | R\$ 2.490,50  | R\$ 2,10   | R\$ 3.076,50  | R\$ 1,80   | R\$ 2.637,00  | R\$ 1,20   | R\$ 1.758,00  | R\$ 1,70   | R\$ 2.490,50 |



|     |                                                                                                                                                                                                          |        |      |          |               |           |               |            |                |           |              |           |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|----------|---------------|-----------|---------------|------------|----------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| 190 | RÉGUA EM POLIESTIRENO, MEDINDO 50 CM CRISTAL.                                                                                                                                                            | UND.   | 1610 | R\$4,20  | R\$ 6.762,00  | R\$ 4,50  | R\$ 7.245,00  | R\$ 4,40   | R\$ 7.084,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 3,08  | R\$ 4.964,17 |
| 191 | TESOURA GRANDE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 17,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.                                                                                | UND.   | 608  | R\$20,50 | R\$ 12.464,00 | R\$ 21,30 | R\$ 12.950,40 | R\$ 20,90  | R\$ 12.707,20  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 20,90 | R\$12.707,20 |
| 192 | TESOURA MÉDIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.                                                                                   | UND.   | 713  | R\$18,30 | R\$ 13.047,90 | R\$ 19,70 | R\$ 14.046,10 | R\$ 18,60  | R\$ 13.261,80  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 18,87 | R\$13.451,93 |
| 193 | TESOURA PEQUENA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA.                                                              | UND.   | 758  | R\$16,00 | R\$ 12.128,00 | R\$ 16,20 | R\$ 12.279,60 | R\$ 167,00 | R\$ 126.586,00 | R\$ 2,50  | R\$ 1.895,00 | R\$ 50,43 | R\$38.222,15 |
| 194 | TESOURA P/ PICOTAR 8 1/2", CABO EM POLIPROPILENO, UTILIZADA EM TECIDO E PAPEL.                                                                                                                           | UND.   | 249  | R\$63,70 | R\$ 15.861,30 | R\$ 65,00 | R\$ 16.185,00 | R\$ 64,00  | R\$ 15.936,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 64,23 | R\$15.994,10 |
| 195 | TESOURA ESCOLAR, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM INOX FIXADA POR PARAFUSO.                                                                                                                       | UND.   | 219  | R\$4,00  | R\$ 876,00    | R\$ 4,30  | R\$ 941,70    | R\$ 4,80   | R\$ 1.051,20   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 4,37  | R\$ 956,30   |
| 196 | TINTA GUACHE, 15 ML, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA PINTURA C/ PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTA, CARTOLINA. ESTOJO C/ 06 UNIDADES EM CORES DIVERSAS.                                                      | ESTOJO | 660  | R\$4,00  | R\$ 2.640,00  | R\$ 4,10  | R\$ 2.706,00  | R\$ 4,90   | R\$ 3.234,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 4,33  | R\$ 2.860,00 |
| 197 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, FRASCO COM 42 ML. COR AZUL.                                                                                                                                              | UND.   | 1325 | R\$8,50  | R\$ 11.262,50 | R\$ 9,80  | R\$ 12.985,00 | R\$ 8,90   | R\$ 11.792,50  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 9,07  | R\$12.013,33 |
| 198 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, FRASCO COM 42 ML. COR PRETA.                                                                                                                                             | UND.   | 1295 | R\$8,50  | R\$ 11.007,50 | R\$ 9,80  | R\$ 12.691,00 | R\$ 8,90   | R\$ 11.525,50  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 9,07  | R\$11.741,33 |
| 199 | TINTA ESPECIAL PARA CARIMBO E AUTO- ENTITADO COM NO MÍNIMO 30 ML, COR PRETO.                                                                                                                             | UND.   | 1281 | R\$9,30  | R\$ 11.913,30 | R\$ 10,50 | R\$ 13.450,50 | R\$ 9,50   | R\$ 12.169,50  | R\$ 3,20  | R\$ 4.099,20 | R\$ 8,13  | R\$10.408,13 |
| 200 | PORTA CANETA/LAPIS, CONFECCIONADO EM ACRILICO, CONTENDO, ESPAÇO PARA CLIPS E LEMBRETES, FIXADO SOBRE UMA BASE RETANGULAR, TAMANHO 22CM X 6CM.                                                            | UND.   | 311  | R\$18,00 | R\$ 5.598,00  | R\$ 18,20 | R\$ 5.660,20  | R\$ 19,00  | R\$ 5.909,00   | R\$ 14,00 | R\$ 4.354,00 | R\$ 17,30 | R\$ 5.380,30 |
| 201 | PAPEL FOTOGRÁFICO, ADESIVO A4 ALTO BRILHO, A PROVA D'ÁGUA, SECAGEM INSTANTÂNEA, PARA FOTOS DIGITAIS, BRILHANTE, COR BRANCA, LARGURA 210 X 297 COMPRIMENTO, TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO - 240MM X 340MM. | PACOTE | 240  | R\$34,80 | R\$ 8.352,00  | R\$ 35,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 37,50  | R\$ 9.000,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 35,77 | R\$ 8.584,00 |
| 202 | MOCILA JUVENIL ESCOLAR MASCULINA. ALÇA DE MÃO E DE COSTAS, MEDIDAS ALTURA 42 CM X LARGURA 42 CM X PROFUNDIDADE 16 CM.                                                                                    | UND.   | 3400 | R\$2,90  | R\$ 9.860,00  | R\$ 29,20 | R\$ 99.280,00 | R\$ 30,50  | R\$ 103.700,00 | R\$ 1,00  | R\$ 3.400,00 | R\$ 15,90 | R\$54.060,00 |
| 203 | MOCILA JUVENIL ESCOLAR FEMININA. ALÇA DE MÃO E DE COSTAS, MEDIDAS ALTURA 42 CM X LARGURA 42 CM X PROFUNDIDADE 16 CM.                                                                                     | UND.   | 665  | R\$66,00 | R\$ 43.890,00 | R\$ 65,00 | R\$ 43.225,00 | R\$ 68,00  | R\$ 45.220,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 66,33 | R\$44.111,67 |
| 204 | MOCILA JUVENIL ESCOLAR FEMININA. ALÇA DE MÃO E DE COSTAS, MEDIDAS ALTURA 42 CM X LARGURA 42 CM X PROFUNDIDADE 16 CM.                                                                                     | UND.   | 650  | R\$66,00 | R\$ 42.900,00 | R\$ 65,00 | R\$ 42.250,00 | R\$ 68,00  | R\$ 44.200,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 66,33 | R\$43.116,67 |
| 205 | MOCILA INFANTIL MASCULINA POLIESTER. ALÇA DE MÃO E DE COSTA. MEDIDAS (38X29X13).                                                                                                                         | UNID.  | 680  | R\$60,00 | R\$ 40.800,00 | R\$ 59,00 | R\$ 40.120,00 | R\$ 60,00  | R\$ 40.800,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 59,67 | R\$40.573,33 |
| 206 | MOCILA INFANTIL FEMININA POLIESTER. ALÇA DE MÃO E DE COSTA. MEDIDAS (38X29X13).                                                                                                                          | UNID.  | 690  | R\$60,00 | R\$ 41.400,00 | R\$ 59,00 | R\$ 40.710,00 | R\$ 60,00  | R\$ 41.400,00  | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 59,67 | R\$41.170,00 |
| 207 | ESTOJO ESCOLAR INFANTIL. GÊNERO: FEMININA. FECHAMENTO COM ZIPER, MATERIAL SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS (19X5X6) (LXAXP)                                                                              | UNID.  | 690  | R\$14,00 | R\$ 9.660,00  | R\$ 14,50 | R\$ 10.005,00 | R\$ 14,10  | R\$ 9.729,00   | R\$ 0,00  | R\$ 0,00     | R\$ 14,20 | R\$ 9.798,00 |





VICEU (PA), 20 DE ABRIL DE 2021.

**SETOR DE COMPRAS**  
**DYSELEM MARCOS SARAIVA MENDES**  
**CPF: 019.105.642-14**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI CNPJ: 83.380.774/0001-12

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI CNPJ: 19.451.221/0001-04.

S.C PEREIRA RIBEIRO CNPJ: 06.330.152/0001-76

MENOR PREÇO ALCANÇADO

R\$ 2.557.238,44

|     | ESTOJO ESCOLAR INFANTIL. GÊNERO: MASCULINO. FECHAMENTO COM ZÍPER, MATERIAL SINTÉTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS (19X5X6) (LXAXP).               | UNID.   | 790  | R\$14,00 | R\$ 11.060,00 | R\$ 14,50 | R\$ 11.455,00 | R\$ 14,10 | R\$ 11.139,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 14,20 | R\$ 11.218,00 |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|--------------|-----------|---------------|
| 208 |                                                                                                                                             |         |      |          |               |           |               |           |               |          |              |           |               |
| 209 | AGENDA SEMANAL ANO XXXX. FORMATO 20,3 CM 27,5 CM.                                                                                           | UNID.   | 179  | R\$38,00 | R\$ 6.802,00  | R\$ 38,40 | R\$ 6.873,60  | R\$ 45,00 | R\$ 8.055,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 40,47 | R\$ 7.243,53  |
| 210 | PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO PAPEL CARTÃO. DIMENSÃO (33X23X40).                                                                                | UNID.   | 5315 | R\$2,80  | R\$ 14.882,00 | R\$ 2,90  | R\$ 15.413,50 | R\$ 2,75  | R\$ 14.616,25 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 2,82  | R\$ 14.970,58 |
| 211 | BLOCO FLIP C CHART COM SERRILHA. DIMENSÃO APROXIMADA 64X88 CM (C/ 50 FOLHAS).                                                               | BLOCO   | 245  | R\$10,50 | R\$ 2.572,50  | R\$ 9,10  | R\$ 2.229,50  | R\$ 10,00 | R\$ 2.450,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 9,87  | R\$ 2.417,33  |
| 212 | BATERIA ALCALINA 9V.                                                                                                                        | UNID.   | 460  | R\$30,20 | R\$ 13.892,00 | R\$ 30,00 | R\$ 13.800,00 | R\$ 29,50 | R\$ 13.570,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 29,90 | R\$ 13.754,00 |
| 213 | DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO FOSCO TRANSPARENTE 210X297MM COM 5 DIVISÕES.                                                            | UNID.   | 220  | R\$31,30 | R\$ 6.886,00  | R\$ 31,00 | R\$ 6.820,00  | R\$ 30,60 | R\$ 6.732,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 30,97 | R\$ 6.812,67  |
| 214 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA COM DIMENSÕES DE 45MMX50MM | ROLO    | 1815 | R\$5,00  | R\$ 9.075,00  | R\$ 5,80  | R\$ 10.527,00 | R\$ 5,15  | R\$ 9.347,25  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 5,32  | R\$ 9.649,75  |
| 215 | PASTA EM FORMATO L, FORMATO A4 220X310MM, TRANSPARENTE, FOSCA.                                                                              | UNID.   | 2110 | R\$1,70  | R\$ 3.587,00  | R\$ 1,90  | R\$ 4.009,00  | R\$ 2,20  | R\$ 4.642,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1,93  | R\$ 4.079,33  |
| 216 | PAPEL PARA RECADOS COM PAUTA BRANCO 9BLOCO DE ANOTAÇÕES) MEDIDNO APROX. 75CMX105MM, CAIXA COM 1000 FOLHAS                                   | CAIXA   | 210  | R\$18,30 | R\$ 3.843,00  | R\$ 15,00 | R\$ 3.150,00  | R\$ 18,00 | R\$ 3.780,00  | R\$ 0,00 | R\$ 0,00     | R\$ 17,10 | R\$ 3.591,00  |
| 217 | PILHA ALCALINA AAA, CARTELA COM 2 UNIDADES                                                                                                  | CARTELA | 1340 | R\$3,70  | R\$ 4.958,00  | R\$ 3,90  | R\$ 5.226,00  | R\$ 4,90  | R\$ 6.566,00  | R\$ 1,03 | R\$ 1.380,20 | R\$ 3,38  | R\$ 4.532,55  |